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Yrityksenne on ottanut Mandatum Lifesta Sesam-ryhmä- 
eläkevakuutuksen.

Vakuutuksenottajana on työnantaja ja vakuutettuina työn- 
antajan palveluksessa oleva farmaseuttinen henkilöstö.

Farmaseuttiseen henkilöstöön kuuluvat valmistuneet  
farmaseutit ja proviisorit, jotka työskentelevät yksityisen alan 
apteekeissa tai apteekkien yhteydessä toimivissa erillisyhtiöissä.

Ryhmäeläkevakuutuksen ehtoihin on tullut vuoden 2013 alusta 
lakimuutos. Tämän vuoksi kohdat, jotka poikkeavat 2013 jälkeen 
liitettyjen henkilöiden ja ennen vuotta 2013 liitettyjen henkilöiden 
osalta, on merkitty erikseen.
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Maksut
Maksun määrä
Apteekki maksaa maksuja tehdyn sopimuksen mukaisesti.  
Maksu perustuu vakuutetun TyEL:n alaiseen palkkaan.

Eläkevakuutuksen vuonna 2013 tai sen jälkeen liitetyt
Työnantaja maksaa 1,2 % farmaseuttisen henkilökunnan TyEL:n 
alaisesta palkasta. Eläkevakuutukseen 2013 lähtien liitetyiltä ei 
peritä palkasta omia maksuosuuksia. Työnantajan maksuosuus 
tilitetään puolivuosittain Mandatum Lifelle.

Eläkevakuutukseen ennen vuotta 2013 liitetyt
Työnantaja maksaa 1,2 % farmaseuttisen henkilökunnan TyEL:n 
alaisesta palkasta ja perii kuukausittain työntekijältä 1,2 % TyEL:n 
alaisesta palkasta. Tammi-kesäkuun ja heinä-joulukuun aikana  
perityt maksuosuudet sekä vastaava työnantajan maksu eli yhteensä 
2,4 % TyEL:n alaisesta palkasta tilitetään puolivuosittain Mandatum 
Lifelle.

Kaikista TyEL:n alaisista lomakorvauksista maksetaan myös 
lisäeläkemaksu.

Maksujen tilittäminen
Mandatum Life lähettää vakuutuksen yhteyshenkilölle laskun 
kaksi kertaa vuodessa, kesäkuun alussa ensimmäisen vuosi- 
puoliskon osalta ja joulukuun alussa toisen vuosipuoliskon osalta. 
Laskussa on eriteltynä omiksi ryhmikseen ennen 2013 liitetyt ja 
2013 lähtien liitetyt henkilöt.

Työnantaja laskee jokaisen henkilön osalta maksettavan summan 
hänelle maksetun TyEL-palkan perusteella. Kullekin vakuutetulle 
on oma henkilökohtainen viitenumero, jolla maksu maksetaan. 
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Henkilökohtainen viitenumero pysyy aina samana.

Työntekijän ja työnantajan maksu maksetaan aina yhdessä 
käyttäen vakuutetun viitenumeroa. Järjestelmämme olettaa, 
että maksetusta maksusta puolet on vakuutetun omaa maksua ja 
puolet työnantajan maksua.

Eläkkeelle jäävien ja päättyneiden työsuhteiden osalta tilittäkää 
maksu mahdollisimman nopeasti työsuhteen päättymispäivän 
jälkeen.

Verotus
Yrityksen ottaman ryhmäeläkevakuutuksen maksut ovat koko- 
naisuudessaan vähennyskelpoisia yrityksen verotuksessa.  
Maksuja ei katsota vakuutetun henkilön verotettavaksi tuloksi, 
eikä niistä tarvitse maksaa palkan sivukuluja.

Ryhmäeläkevakuutuksen maksut eivät ole palkkaa.

Eläkevakuutukseen ennen vuotta 2013 liitetyt 
Työntekijältä perityt maksut ovat vähennyskelpoisia vakuutetun 
omassa ansiotulojen verotuksessa. Maksu ei ole vähennyskel-
poinen siltä osin kuin se ylittää työnantajan maksaman maksun 
määrän. Vähennysoikeus on henkilökohtainen, eikä sitä voi  
siirtää puolisolle. Ryhmäeläkevakuutuksen oman maksuosuuden 
vähennysoikeus ei pienennä mahdollisen yksilöllisen eläke- 
vakuutuksen vähennysoikeutta. 

Yrityksen ottaman eläkevakuutuksen perusteella aikanaan  
maksettava eläke on saajalleen verotettavaa ansiotuloa.
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Työnantajan on ilmoitettava lisäeläkkeeseen liittyvät maksut 
Tulorekisteriin seuraavasti:   

Eläkejärjestelyyn ensimmäisen kerran  
ennen 2013 liitetyt työntekijät

Työnantaja ilmoittaa työntekijän suorittamat / työntekijältä 
perityt vakuutusmaksut kohdassa 411 ja työnantajan maksamat 
vakuutusmaksut kohdassa 410.

Työntekijältä perityt vakuutusmaksut eli työntekijän  
omamaksuosuudet tulevat esitäytettynä työntekijän  
veroilmoitukselle.

Eläkejärjestelyyn ensimmäisen kerran  
2013 tai sen jälkeen liitetyt työntekijät

Työnantajan kokonaan maksamia ryhmäeläkevakuutuksen 
maksuja ei ilmoiteta Tulorekisteriin.

Eläkesäästöjen sijoittaminen
Sesam on sijoitussidonnainen ryhmäeläkevakuutus. Sen tuotto 
perustuu asiakkaan valitsemien, vakuutukseen liitettyjen sijoitus- 
kohteiden arvon kehitykseen. Sijoitusten arvo voi nousta tai 
laskea. 

Sopimuksen alkaessa sijoituskohteeksi on valittu vakuutetun iän 
perusteella parhaiten sopiva sijoitusstrategia Allokaatio sijoitus-
korista. Allokaatio sijoituskori huolehtii sijoituksista aktiivisesti 
valittu riskitaso huomioiden.

Vakuutettu voi halutessaan vaihtaa sijoituskohteita Mandatum 
Lifen verkkopalvelussa. Vakuutettu voi valita vakuutukseensa 
useampia sijoituskohteita. Lisää tietoa sijoitusvaihtoehdoista 
löytyy osoitteesta www.mandatumlife.fi/sijoituskohteet
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Sijoituskohteiden vaihtaminen
Vain vakuutettu voi vaihtaa sijoituskohteita. Sijoituskohteiden 
vaihdot ja sijoitussuunnitelman muutokset on helpointa hoitaa 
Mandatum Lifen verkkopalvelussa osoitteessa  
www.mandatumlife.fi. Verkossa tehtävät muutokset ovat  
toistaiseksi maksuttomia.

Vakuutuksen tiedot verkkopalvelussa
Työnantajan valtuuttama henkilö voi nähdä sopimuksen ajan-
tasaiset tiedot ja hoitaa sopimusasioita nopeasti ja turvallisesti 
Yritysten Verkkopalvelussa. Valtuutettu henkilö kirjautuu 
palveluun omilla pankkitunnuksillaan. Verkkopalvelussa näkyy 
koko sopimus sekä tiedot yksittäisten vakuutettujen maksuista 
ja säästöistä: niiden määrä, jakauma sijoituskohteisiin ja sijoitus-
suunnitelma sekä vakuutuksen turvat ja edunsaajat. Palvelun 
käyttö edellyttää yritykseltä asiointisopimuksen tekemistä. Sen 
voi tehdä osoitteessa www.mandatumlife.fi/asiointisopimus. 
Pääkäyttäjä voi hallinnoida palvelun kautta muiden käyttäjien 
valtuutuksia. Valtuutettu henkilö voi mm. lähettää ja vastaanottaa  
viestejä ja asiakirjoja sekä tehdä toimeksiantoja Mandatum 
Lifeen. Viestihistoria ja dokumentit säilyvät kätevästi tallessa 
palvelussa. 

Vakuutettu työntekijä näkee sopimuksensa tiedot Mandatum 
Lifen Henkilöasiakkaiden verkkopalvelussa. 

Verkkopalveluun vakuutettu kirjautuu omilla pankkitunnuk-
sillaan osoitteessa www.mandatumlife.fi. Palvelussa vakuutettu 
näkee vakuutukseensa maksetut maksut sekä vakuutukseen 
liittyvät turvat ja edunsaajat sekä eläkesäästöjen jakautumisen 
eri sijoituskohteisiin.
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Työntekijöiden liittäminen ja  
poistaminen vakuutuksessa
Ilmoita Mandatum Lifelle uusien työntekijöiden liittämisestä 
vakuutukseen, työntekijän työsuhteen päättymisestä ja apteek-
karin vaihdoksesta viipymättä. 

Ilmoitukset sekä muu asiointi kanssamme hoituu kätevästi ja 
tietoturvallisesti verkkopalvelussa www.mandatumlife.fi.  Sieltä 
löytyvät myös ilmoitukset, asiakirjat ja laskut

Henkilön liittäminen vakuutukseen 
Vuodesta 2013 lähtien kaikki farmaseuttiseen henkilöstöön 
kuuluvat ja uuden työsuhteen aloittavat liitetään automaattisesti 
vakuutukseen piiriin. Vakuutuksesta ei voi kieltäytyä.

Jos yksityisen apteekkialan ensimmäisestä työsuhteesta valmis-
tumisen jälkeen on alle 6 kuukautta, työntekijä liitetään vakuu-
tukseen kun 6 kuukautta on täyttynyt ensimmäisen työsuhteen 
alusta, vaikka työntekijälle ei olisi ollut yhtämittaista 6 kuukau-
den työskentelyä. Työsuhdeajan laskentaan huomioidaan myös 
vuokratyöyrityksen kautta (esim. Farenta) tehty työ yksityisen 
alan apteekissa.

Henkilöt, jotka ovat olleet työsuhteessa ennen vuotta 2013 ja sil-
loin kieltäytyneet vakuutuksesta, pysyvät edelleen vakuutuksen 
ulkopuolella. 

Muut kuin kokoaikaisessa työsuhteessa olevat
Kun käytetään nimikkeitä määräaikaiset työsuhteet, tuntityön-
tekijät, osa-aikaiset työsuhteet eli kaikki, joille maksetaan palk-
kaa riippumatta siitä, onko työsuhde toistaiseksi voimassa oleva 
tai määräaikainen, tällöin työntekijä liitetään heti työskentelyn 
alusta lisäeläkejärjestelyyn.
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Lisäeläkemaksu suoritetaan samasta palkan määrästä, josta mak-
setaan TyEL-maksut.

Työntekijät vuokrafirman kautta
Eivät kuulu lisäeläkejärjestelyn piiriin.

Työskentely useammassa eri apteekissa
Vakuutettu kuuluu lisäeläkejärjestelyyn jokaisen työskentele-
mänsä apteekin kautta.

Työpaikan vaihtumiset yksityisen alan apteekeissa 
Aikaisemmin lisäeläkejärjestelyn piiriin kuulunut jatkaa auto-
maattisesti myös uudessa yksityisen alan apteekissa sen piirissä. 
Uudessa apteekissa ei sovelleta karenssiaikaa, vaan henkilö 
liitetään heti lisäeläkejärjestelyn piiriin.

Jos työpaikan vaihtumisesta yksityisen alan apteekkien välillä on 
alle 1 vuosi, niin henkilö säilyy siinä lisäeläkejärjestelyssä (ennen 
tai jälkeen 1.1.2013 liitetyt), mikä hänellä oli ennen siirtymistä 
uudelle työnantajalle. 

Jos työpaikan vaihtumisesta yksityisten apteekkien välillä on yli 
1 vuosi, niin henkilö liitetään 2013 voimaan tulleeseen malliin, 
jossa maksetaan vain työnantajan 1,2 % maksua.

Työpaikan vaihtumisesta 1 vuoden aikaväli alkaa siitä ajankoh-
dasta, jolloin ilmoitus työsuhteen päättymisestä tuli Mandatum 
Lifeen.

Työsuhteen päättyminen ennen eläkeikää
Jos vakuutetun työsuhde työnantajaan päättyy ennen sopimuksen 
mukaista eläkeikää, vakuutetulla on oikeus eläkesäästöjä vastaa-
viin turviin eläkeiässä. Työntekijän ja työnantajan maksut tulee 
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maksaa työsuhteen päättymispäivään asti heti kun työsuhde on 
päättynyt. Käyttäkää maksaessanne vakuutetun henkilökohtais-
ta viitenumeroa.

Lisäeläkevakuutuksen mukaisen  
eläkeiän täyttäminen (63 vuotta)
Työnantajalle lähetetään tiedote vakuutetun eläkkeen alkami-
sesta noin neljä kuukautta ennen sopimuksen mukaista eläke-
ikää. Työnantaja antaa hakemusosan vakuutetulle, joka voi joko 
hakea eläkettä tai ilmoittaa eläkkeen lykkäämisestä Mandatum 
Lifeen. 

Jos vakuutettu päättää aloittaa eläkkeen nostamisen, hänen tulee 
olla yhteydessä verotoimistoon. Verotoimisto laskee eläkettä 
varten ennakonpidätysprosentin ja lähettää tiedon suoraan  
Mandatum Lifeen. 

Lähetämme vakuutetulle eläkepäätöksen eläkkeen maksun  
alkamisesta. Eläkepäätöksessä ilmoitetaan eläkeoikeus, eläkkeen 
maksamisaika ja määrä. Eläke maksetaan kuukauden ensimmäi-
senä pankkipäivänä meille ilmoitetulle pankkitilille.

Jos työntekijä jää osatyökyvyttömyyseläkkeelle tai osittain 
varhennetulle vanhuuseläkkeelle, lisäeläkevakuutusmaksujen 
maksaminen jatkuu. Maksut maksetaan edelleen TyEL:n mukai-
sesta ansiosta.

Viimeinen lisäeläkemaksu tulee maksaa ennen lisäeläkkeen 
alkamista.

Lähetämme 63 vuotta täyttävien osalta erillisen laskun noin 3 kk 
ennen sopimuksen mukaista eläkeikää. 

Lisäeläkkeen maksut päättyvät 63-vuoden ikään.
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Työskentely 63 vuotta täyttämisen jälkeen 
Kun henkilö on täyttänyt 63 vuotta, niin lisäeläkemaksujen peri-
minen häneltä ja työnantajan maksujen tilittäminen vakuutus- 
yhtiöön päättyy, vaikka henkilö jatkaisi työskentelyä. Työsken-
nellessään 63 ikävuoden jälkeen henkilö voi nostaa samanaikai-
sesti lisäeläkettään, jos haluaa.

Lisäeläkkeen vaikutus sosiaalietuuksiin
Työnantajan ottaman lisäeläkevakuutuksen perusteella makset-
tava eläke ei vaikuta lakisääteisen työeläkkeen myöntämiseen tai 
määrään. 

Maksettava lisäeläke vaikuttaa peruspäivärahaan, ansiosidon-
naiseen päivärahaan ja työmarkkinatukeen pienentäen näiden 
etuuksien määrää suurin piirtein lisäeläkkeen suuruuden verran. 
Lue tarkemmin osoitteesta www.kela.fi. 

Apteekkarin vaihdos
Luovuttava apteekkari
Ilmoitus tehdään apteekkarin vaihdoksesta Mandatum Lifeen 
verkkopalvelussa. Ilmoita luopumispäivämäärä, laske lisäeläk-
keen maksut luopumispäivämäärään asti ja pyydä lasku  
Mandatum Lifesta. 

Jos tiedossasi on uusi apteekkari, niin ilmoita samalla uuden  
apteekkarin nimi ja mikäli tiedossa, uuden apteekkarin y-tunnus.

Vastaanottava apteekkari
Ilmoitus tehdään apteekkarin vaihdoksesta Mandatum Lifeen 
verkkopalvelun kautta. Ilmoita aloittamispäivämäärä, nimi ja 
y-tunnus. 
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Lisätietoja
Tarvittaessa saat lisätietoja Mandatum Lifen asiakaspalvelusta, 
puh. 0200 31190 (mpm/pvm) tai kirjautumalla verkkopalveluun 
www.mandatumlife.fi

Muussa tapauksessa voit asioida tietoturvallisesti kanssamme 
suojatun sähköpostiyhteyden kautta. Avaa ensin sivu  
https://secure.mandatumlife.fi, jonka kautta viestin lähettä-
minen on tietoturvallista. Kun olet rekisteröinyt sivulla viestin 
lähettäjäksi, lähetä viesti osoitteeseen  
yritysasiakaspalvelu@mandatumlife.fi.    
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REKISTERÖITY KOTIPAIKKA JA OSOITE  
BULEVARDI 56, 00120 HELSINKI, SUOMI

 Y-TUNNUS 0641130-2 
WWW.MANDATUMLIFE.FI


